
Contacto

Teléfono 962800588
Fax 962801162
Correo Electrónico secretaria@potries.org

Dirección Postal

C/ Boamit num. 28
(46721) Potries España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 452.2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Potries
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.potries.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWDn8FgrG1lvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instal·lacions d’autoconsum col·lectiu d’energia elèctrica solar fotovoltaica per a
l'edifici Fonda d’entitats de Potries, i punt de recarrega de vehicles

Instal·lacions d’autoconsum col·lectiu d’energia elèctrica solar fotovoltaica per a l'edifici Fonda d’entitats deDescripción 
Potries, i punt de recarrega de vehicles
Valor estimado del contrato 58.692,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.017,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.692,27 EUR.

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
31158000 - Cargadores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.potries.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWDn8FgrG1lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.786 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.650 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

Intelligent Real Solutions S.L.
NIF B40657728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mestre Villar n.º 1
(46701) Gandía España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.318 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado, Acta mesa 20.08.2024
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: con la firma de la aceptación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

. Adequació de les instal·lacions d’enllaç
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor termini d’execució de les instal·lacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Temps de manteniment de les instal·lacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Tramitació d’expedients de connexió a la xarxa de distribució
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F4j6fqp9iPqS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000014073053 |  2024-000927191 | Fri, 30 Aug 2024 14:21:01:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15660414601155401080285559314407779332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F4j6fqp9iPqS81gZFETWmA%3D%3D

